
Denna rapport bygger på information från de boende i villan samt
information från räddningspersonalen.

HÄNDELSEFÖRLOPP
De båda sönerna i hushållet (12 och 14 år) är hemma själva. Efter att
en av pojkarna duschat ställer han sig i duschutrymmet intill
bastuaggregatets styrdon och torkar av sig. Han råkar då komma åt
ett av vreden som styr bastuaggregatet, vilket medför att aggregatet
startar. Pojken uppmärksammar dock inte detta.

När han tagit på sig kläderna sätter han sig tillsammans med sin bror
och börjar titta på TV. Efter ca 5-10 minuter startar brandvarnaren.
Pojkarna reser sig därför och går för att se vad som har hänt. De ser
då att det kommer ut rök från dusch/bastu-utrymmet. En av pojkarna
går in och stänger av aggregatet, sätter på duschen samt stänger
dörren till dusch/bastu-utrymmet och varnar därefter brodern, som
därefter ringer 112. De båda bröderna samt deras hund går därefter
ut ur villan och väntar på räddningstjänsten.

Skadorna på fastigheten blev mycket begränsade tack vare ett korrekt
handlande av de båda pojkarna samt ett snabbt ingripande av
räddningstjänsten.

DIREKTA ORSAKER TILL OLYCKAN
Ett PVC-rör stod lutat mot bastuaggregatet. När vredet till
bastuaggregatet vridits på av misstag blev PVC-röret upphettat och
fattade så småningom eld. Elden spred sig därefter till bakomliggande
bastupanel.

BAKOMLIGGANDE ORSAKER TILL OLYCKAN
Bastun användes till att torka tvätt i och som förvaringsutrymme för
diverse brännbara prylar, vilka delvis var i direkt kontakt med
bastuaggregatet. Detta i kombination med att bastuaggregatet enkelt
kunde vridas på av misstag medför en onödig risk för att en brand
skall uppstå.

RÄDDNINGSINSATSEN
Räddningstjänsten slog snabbt ner branden. Därefter bar man ut
brandskadade lösa inventarier från bastun och vädrade ut röken från
övriga huset.

FÖRSLAG TILL ÅTGÄRDER
Det är mycket vanligt att bastuutrymmen i enbostadshus övergått till
förvaringsutrymmen. Då bastuutrymmena används som
förvaringsutrymme är det en enkel åtgärd att ta ut säkringarna till
bastuaggregatet och därmed eliminera risken för liknande bränder.

ÅTERFÖRING
Familjen är underrättad om åtgärdsförslaget. Utredningen kommer
även att utgöra underlag vid räddningstjänstens information om
brandrisker till allmänheten.

Då det på mindre än ett år varit två liknande händelse i kommunen
skickas även en kopia på dessa utredningar till Räddningsverket, vilka
har möjlighet att sprida denna information till en större publik.


